dicta esse de Christo, 651-64-726-28. — Extare in lege nomina de Christo testimonio clarissima, 934-35-728-29. — Prophecia de Christo scriptis copiosius et apertius, 935-36-729-30. — Psalmos supra omnes scripturas veteres Christum celebrare, 936-36-730-31. — Evangelicam atque apostolicam doctrinam legi et prophetis in mysteriis Christi lucem consummatam afferre, 938-40-732. — Verba a Christo prolata ex quatuor Evangelistis, Actibus Apostolorum, et Epistola prima ad Corinthios. XXI, 287-338. — Christi et Apostolorum citationes veteris Testamenti in Novo. II, 893-48-731-39.

Canonices et Paralipomenae, D. A. III, 974

CHRONOLOGIA. — Chronologia apud Hebraeos, II, 1156-990. — Chronologia Aegyptiorum, Chaldaeorum, Sinesium et Indorum chronologia praefanda, IV, 28-33-198-203. — Chronologia sacra alluvionum observationes firmatur, III, 605-68. — Chronologia Samaritan Pentateuchi, I, 481-506-394-406. — Chronologia juxta LXX, I, 435-56-368. — Chronologia apud Septuaginta differit ab Hebraei textus et a Vulgata computatione. I, 212-213-171-72

Chronologia biblicorum, III, 1495-1886. — Chronologia 70 Interpretum defenso, 1495-1526. — Quibus et quatenus ab Hebraico textu dissentiat in numeris graeca translatio exponitur, 1495. Diversitatem ortam non fuisse ex scribarum mendis, sed semper extitisse in dicta translatione, quae proinde in origine textu primigenio conformis erat, asseritur, 1495-95. Impugnatus tum D. Augustinus, tum Usserii systematum, demonstratur hodiernis Graeci textus numeros eodem esse quos scripserunt 70 Interpretes, 1498-99. Solvuntur objectiones deductae ex varietatibus diversorum exemplarum, ex annis postdiluvianis Mathusalem, ex fejunio indicto a Judaeis Hebraizantibus in peractae translationis infamiam, ex mora qua 70 Interpretes Aegyptiorum fabulis faveret voluissent, ex primigenii textus privilegio, 1498-1500. — Ex obstupescatione Abrahami ad angeli predictionem, quod centenarius esset, 1522-26. Concluditur argumenta intrinseca saltem aequae militare pro graecae translationis chronologia ae pro Hebraei textus, 1500-01. Argumentis extrinsecis adstruitur eadem 70 translationis chronologia. I. Ex Samaritan Pentateuchi auctoritate. Illius codicis auctoritate considerata, ostenditur ipsam in numeris postdiluvianis convenire cum 70 translatione quoniam ab eadem differat in antediluvianam supputatione; ex quo concluditur, quoad primum utrumque codicem Samaritanum tempore, Graecumque ex eodem genuino fonte dimanare, 1501-02. Scleruitur obiecta adversus Samaritanum codicem, 1502-04. II. Ex Flavii Josephi auctoritate. Quanti et valae auctoritas expenditur, 1504. — Non obstantibus scribarum mendis et fraudibus in Josephi libro antiquitatum introductis, defendi posse ejusdem genuinum membris, eosque saltem pro stata postdiluviana, cum 70 translationis numeris concordare ostenditur, 1504-07. Nonnulli fraudes in numeris introductas manifestantur et quaedam Josephi textus elucidantur obscuritates, 1507-09. Testimonio positivo Josephum confirmasse versionis 70 cum Hebraico textu concordantiam; solvuntur objectiones quibus praefata auctoritas auctoritate quidam labefactare conati sunt, 1509-12. De antediluvianis Josephi numeris censetur rem esse obscuram, atque Hebraeos numeros dissentulibus non carere exhibetur, 1512-15. III. De apostolorum et SS. Ecclesiae Patrum auctoritate. Apostolorum judicio constat Graecam versionem scriptis esse 70 Interpretes; duplicis exempli eo solvitur obiecta ad veracitatem, 1515-14. Antiqui Patres, constans usus orientalis Ecclesiae ipsi quoque Martyrologium romanum de veritate 70 translationis chronologia testantur, 1514-15. IV. Ex historicis profanis certis, praesertim Sinesis et Aegyptiacae confirmatur 70 chronologia auctoritas, 1515-17. Refelluntur Hebraizantium argumenta deducta tum ex praesentia Hebraei textus, tum ex ejusdem chronologiae concordantia cum supputatione plurimorum librorum biblicis affinium, tum ex concilii Tridentini decreto de Vulgata editione latina quae cum quoad chronologia convenit Hebraeus textus, 1517-20. — De codicum discordantiis tres sunt sententiae; juxta primam fingitur Judaeos sui textus numeros violasse et intrinseca ut futuri Messiae tempora disturbarentur; secunda tenet 70 senioris textus Hebraei sensum minus aequo explicitum liquidiorum fecisse; in tertia contenditur nullam mutationem sive ad Interpretes, sive a recentioribus Judaeis patratam fuisse, sed Hebraei textus jam plures extitisse lectiones inter quas ex Synagoga nulli dicti Interpretes optimum elegerint, 1520-25. Paucis ressumuntur momenta ad 70 versionis chronologiam vindicandam adducta, 1525-34.

— Chronologiae textus Hebraei et Vulgatae defenso, III, 1825-84. Traditiones judicae de Messiae adventu expo-

nuntur, 1525-28. Eisdem ex Thalmud exponantur, 1531-35. Adstruitur Judaeos minime Hebraei textus numeros vitiasse ne christiani traditionum et maxime de duratione legis, tempus Messiae adventus recognoscere potuissent. Ad hunc usque fuisse refoellit D. Julianus, Iulianus archiepiscopus de Epiphani, Augustini et Hieronymi sententias, 1538-54. — Eodem fine, de tempore legis plura ex variis auctoribus eluciduntur, 1538-59. — Contra auctorem Antiquitatis Temporum demonstratur Hebraei textus annos neque a Rabbi Akiba, neque ab ullo alio ejusdem temporis fuisse corruptos, tum ex hujus Rabbi contradictoria agendi ratione, tum ex falsificationis impossibilitate apud Christianos, tum ex insertione in Talmud traditionis genuinae de legis duratione sicut et Danielis prophetiae, 1559-45. — Textus Hebraei et Vulgatae chronologiam veritorem esse quam 70 interpretum affirmatur sive ex usus uniformitate et alterius varietatibus et defectibus, sive ex genuina expositione quorundam locorum Targum Hierosolymitani et Rabbi Moisi, 1544-47. — Solvuntur objectiones de prompto ab auctore Antiquitatis Temporum ex testimonio Demetrii Phalereti, Philonis prisci, Epolemi et Flavii Josephi, 1547-56. — Evolvuntur momenta a praefato auctore ex Samaritano Pentateuco, ex tempore dispersionis filiorum Noe, ex ejusdem Noe et filiorum dima post prolii suspensionem longevitate et ex junioris Caina s. P. Laeta in genealogiae receptione, in favorem 70 supputationis adducta, 1556-63. — Nullo modo infirmari textus Hebraei et Vulgatae chronologiam Orientalium gentium, Aegyptiorum scilicet, Sirciensium et Chaldaeorum annalibus convenienter resolutis ostenditur; idque etiam supputationis ex dicto textu coniecto contradicentem, 1563-73. — Evincitur Romanam Ecclesiam non positive 70 chronologiam approbasse, quamvis in ipsius martyrologio natalitatis Christi tempus ex senioribus Interpretibus Graecae translationis exclusivis sequens improboverit, 1573-77. — Respondetur argumentis auctoris Antiquitatis Temporum tum de intervallo ab exitu Israelitarum ex Aegypto ad conditum Salomonis templum elapso, tum de longa duratione regni Salomonis, 1577-85. — Concluditur ad temeritatem contradicentis dicti auctoris, 1585-84. — Chronologia sive Aegyptiorum sive Sinesium nullo modo computationali Hebraei textus opponi posse demonstratur, 1584-86.

— Chronologiae profanarum cum sacra concordia, I. Chaldaeorum chronologia considerata praesertim in observationibus astronomicis ex Callisthene collectis cum supputatione biblica convenit, 1662-64. — II. Indorum chronologia quoad quartam periodum spectata non differit a diluvii anni juxta 70 determinatis, 1664. — III. Sinesium chronologia, si tamen agatur de temporibus verae historice, ex duplici systemate colligi potest quorum unum quod est Confucii mirabiliter Genesis narrationem similiter confirmat, et alterum convenienter interpretatur similiter eidem concordat, 1664-66. — IV. Primi de chronologia Aegyptiorum inquitur juxta ipsorum historiam et demonstratur, caeteris fontibus eliminatis, Manethonis supputationem convenienter reductam biblicae concordare, 1666-77. — Secundo eadem chronologia ex seotianum et artium monumentis Aegyptiis investigatur et demonstratur tum eorumdem scientiam astronomicam nimis fuisse jectam, tum ex zodiacis et emblematicis nihil ad temporem mensuram concludi posse. 1777-89.